
FERRARESE ENRICO
BARUFFALDI ROLANDO

TROTTO LORELLA P CESTARI SIMONA A

P ZAMBERLAN ILARIA

FRATTI IVAN A MILANI ELISA P

P
P

FURINI MAURO P

PAVANELLI RICCARDO

  Presenti n.  11, Assenti    2
Assessori esterni:

BARAZZUOLI GIULIA

MALAVASI RICCARDO A

P FORTI PAOLO

FRANCHI MARCO P

P

P

GARATO MARINA P

COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 19 Del 30-05-2022

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica in Prima convocazione

Oggetto:APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED
ELENCO ANNUALE 2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 19:30, nella sede del
Comune di Stienta, previ avvisi scritti e inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg. Consiglieri e
previa partecipazione al Sig. Prefetto, si è convocato il Consiglio Comunale.

Assume la presidenza il PRESIDENTE Avv. FERRARESE ENRICO
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE dott. PALLARA PATRIZIA il quale procede

all’appello nominale. Risultano

MAGHINI DAVIDE

FOGAGNOLO ALESSANDRA P

P

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri Sigg.
BARAZZUOLI GIULIA
TROTTO LORELLA
MARZOLA CRISTIAN
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’Ordine del giorno dlel’odierna
adunanza

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Contabile Favorevole - in data:18-05-2022
Il Responsabile del servizio finanziario F.to DE TOMAS CRISTINA

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:02-05-2022
Il Responsabile del servizio F.to RAFFAGNATO LORENZO

MARZOLA CRISTIAN P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

L'art. 21 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, prevede che l’attività di realizzazione di lavori pubblici-
di singolo importo superiore a €. 100.000,00 si svolge sulla base di un programma triennale e di
suoi aggiornamenti annuali, che le amministrazioni predispongono e approvano, nel rispetto dei
documenti programmatori già previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica,
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso;
Il comma 8 del medesimo articolo 21 prevede l’adozione, entro 90 giorni dalla data di entrata in-
vigore del codice in parola, degli atti necessari ad identificare le modalità, criteri e schemi tipo
definiti con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;
Il comma 3 dell'art. 216 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 prevede che, fino all'emanazione degli-
atti di cui al comma precedente, si proceda all'approvazione dei Programma triennale ed elenco
annuale dei lavori, secondo la precedente normativa;
Con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti dell’11 Novembre 2011 sono state-
approvate le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco dei lavori pubblici;

Considerato che:

Ai sensi dell’art. 13, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 5 ottobre-
2010 gli atti di programmazione dei lavori pubblici di cui all’oggetto devono essere redatti entro
il 30 settembre e adottati entro il 15 ottobre di ogni anno.
Ai sensi del comma 1 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 (che modifica integralmente il-
Codice degli appalti di cui al D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.) gli atti di programmazione in materia di
opere pubbliche previsti dalla normativa vigente sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio, di cui costituiscono parte integrante;

Visto:
l’art. 128, comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i che disponeva di rendere pubblico lo-
schema di programma triennale prima dell’approvazione “mediante affissione nella sede delle
amministrazioni aggiudicatrici per almeno 60 giorni consecutivi”;

Richiamata:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 25/10/2021 esecutiva con la quale è stato-
adottato il programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2022/2024 e l’elenco
annuale delle opere pubbliche per l'anno 2022 e successivo aggiornamento con deliberazione
della Giunta Comunale n. 5 del 07/02/2022;

Rilevato:
che ai sensi dell’art. 128 comma 2 del D.lgs N. 163/2006 lo schema di piano triennale e-
l’elenco annuale delle OO.PP. sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on – line;

Visti:

il D.Lgs. n. 50/2016-
il DPR N. 207/2010;-
il D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;-
lo Statuto dell’Ente Comunale;-
gli schemi tipo per la redazione del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori,-
approvati con il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti dell’11 Novembre 2011, qui
allegati come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-05-2022 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



Visto il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs, n.
267/2000;

Con voti favorevoli n. 8 espressi nelle forme di legge dai n. 11 Consiglieri comunali presenti,
astenuti n. 3 (Forti, Marzola, Milani),

D E L I B E R A

Di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2022/2024 e1.
l’Elenco Annuale delle Opere Pubbliche per l’anno 2022, composti dagli schemi tipo
approvati con il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti dell’11 novembre 2011, qui
in allegato quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

Di dare atto che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2022/2024 e2.
l’Elenco Annuale delle Opere Pubbliche per l’anno 2022 sopra citati, unitamente alla
deliberazione di approvazione definitiva, completa degli allegati e ad avvenuta esecutività,
saranno pubblicati sugli appositi siti web predisposti dal Ministero Infrastrutture e Trasporti
di cui  al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici n. 20 del 6 aprile 2001 e sul sito web
dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici del Comune di Stienta e relativo Albo on-line, così
come disposto dall’art. 5, comma 3 del Decreto  del Ministero Infrastrutture e Trasporti
dell’11 novembre 2011;

Di dare atto che la presente deliberazione di approvazione definitiva degli atti di3.
programmazione dei lavori pubblici di cui all’oggetto verrà inserita tra gli allegati al Bilancio
Annuale e Bilancio Pluriennale, ai sensi della normativa vigente.

Inoltre,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Visto l’art. 134, comma 4° del T.U.E.L. (D.Lgs 18.8.2000, n. 267);

Con separata votazione, con voti favorevoli n. 8 espressi nelle forme di legge dai n. 11 Consiglieri
comunali presenti, astenuti n. 3 (Forti, Marzola, Milani),

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs
267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-05-2022 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to PALLARA PATRIZIA

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il segretario comunale
F.to PALLARA PATRIZIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to PALLARA PATRIZIA

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
PALLARA PATRIZIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-05-2022 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA


